
RAPPORTERING FRA KOMPETANSEHEVINGSPROSJEKT KNYTTET TIL VOKSNE MED ADHD -  

PSYKOEDUKATIV GRUPPE FOR VOKSNE MED ADHD OG DERES PÅRØRENDE/NÆRSTÅENDE 

 

Psykiatrisk poliklinikk – Ålesund Sjukehus 
Februar 2019 

 

 

Ved gruppebehandlingsteamet ved psykiatrisk poliklinikk ved Ålesund Sjukehus har vi gjennomført to 
runder med kurs for voksne med ADHD og deres nærstående. Kursopplegget var fordelt på åtte 
samlinger, første gruppe høsten 2017 og andre gruppe høsten 2018.  

Kurset vi gjennomførte var et såkalt psykoedukativt kurs. Psykoedukativ behandling betyr behandling 
av psykiske lidelser ved hjelp av pedagogiske prinsipper. Gjennom teoretiske presentasjoner og øvelser 
orienteres pasienten (og gjerne også pårørende) om hva man vet om lidelsen og hva pasienten selv, 
og pårørende, kan gjøre. Målsettingen er å øke pasientens og de pårørendes kompetansefølelse, 
redusere deres hjelpeløshet overfor lidelsen og dermed bedre mestringen av symptomer og vansker 
forbundet med den psykiske lidelsen (definisjon og beskrivelse hentet fra Store medisinske leksikon: 
https://sml.snl.no/psykoedukativ_behandling). Som opplegg for kurset benyttet vi den norske 
tilpasningen av kursprogrammet PEGASUS - Psykoeducational groups for adults with ADHD and their 
significant others.  

 

Forberedelser til kurset 

I forkant av kurset deltok to representanter fra gruppebehandlingsteamet på et opplærings- og 
innføringskurs om PEGASUS-modellen. Den ene representanten fungerte senere som kursleder i vår 
psykoeduaktive gruppe. Begge kurslederne fra gruppebehandlingsteamet hadde tidligere gjennomført 
kurset «Liv som skal levast - om kvardagsvansker ved ADHD og andre nevroutviklingsforstyrrelser» (5 
samlinger).  

For å få tid og rom til god planlegging av kurset vårt satte vi av en arbeidsdag og gjennomførte denne 
borte fra poliklinikken. Vi vil anbefale dette til andre som ønsker å starte opp slike grupper.   

 

Formidling om kurset                                       

Det ble i forkant av kurset utarbeidet en egen brosjyre om tilbudet. Denne ble distribuert blant 
kollegaer, lagt på venterommet og lagt ut på vår nettside. Vi hadde i tillegg undervisning om PEGASUS 
til våre kollegaer på poliklinikken.                                                                                                                                

 

Opptak 

Pasientene ble utelukkende henvist fra de andre teamene i poliklinikken. Kravet for opptak var at 
pasientene hadde vært igjennom utredning og diagnostisering.  

Pasientene ble kalt inn til en samtale før oppstart. 



Gjennomføring 

Kursopplegget ble lagt til kveldstid, da flere av deltagerne og deres nærstående var i arbeid.  Vi valgte 
å bruke prosjektmidler til dekke utgifter til arbeidsbøker og mat til deltagerne.   

Høsten 2017 deltok 11 pasienter og 9 nærstående. Våren 2018 deltok 14 pasienter og 9 nærstående.  
I løpet av begge kursperiodene opplevde vi at noen av deltakerne sluttet, noen på grunn av uforutsette 
årsaker som de informerte om, noen oppga ingen grunn. Vi har ikke innhentet informasjon fra disse 
personene om årsaken.  

Brukerorganisasjonen var ikke tilstede i forberedelsene, da dette var et allerede ferdig utarbeidet 
konsept og brukerorganisasjonen hadde vært med i utarbeidelsen av dette tidligere. Vi informerte 
imidlertid organisasjonen om planene og de var representert med eget foredrag og informasjon i løpet 
av kurset. 

 

Evaluering av kurset 

Deltagerne fylte ut evalueringsskjema etter hvert møte.  I sluttevalueringen fra begge kursene kommer 
det entydig fram at deltagerne som fulgte kurset til sin slutt hadde satt stor pris på å få vite mer om 
ADHD som en funksjonsnedsettelse. Videre framhevet de verdien av å treffe andre i en lignende 
situasjon. De skulle ønske det var mer rom for erfaringsutveksling og at kurset varte lenger. Noen 
deltagere etterlyste gruppeterapitilbud etter kurset, uten at det ble videre utdypet hva dette tilbudet 
eventuelt skulle inneholde.  

 

Videreføring og utvikling av prosjektene 

Etter at prosjektperioden var over har vi delt våre erfaringer med våre kollegaer. Tilbudet vil bli 
videreført etter planene. 

Ved psykiatrisk poliklinikk ønsker vi nå å utvide tilbudet til voksne med ADHD. Det har vært et ønske 
fra gruppebehandlingsteamet å øke tilbudene til denne gruppen, samt utdanning av gruppeledere til 
dette. Vi ønsker å bruke Hasslingermodellen, et opplegg som vektlegger utvikling av sosiale ferdigheter 
for voksne med ADHD. Vi arbeider nå med å oversette kursmanualen for Hasslingermodellen til norsk, 
og håper å få dette ferdig i løpet av 2019. Når manualen foreligger, vil vi også utdanne gruppeledere 
til dette tilbudet.   

I tillegg er vi også i gang med planleggingen av en psykoedukativ gruppe for voksne med Aspergers 
syndrom. Brukerrepresentant vil bli oppnevnt til planleggingsarbeidet. Vi ser et behov for å utvide 
tilbudet til denne gruppen utover den utredningen disse pasientene allerede får i poliklinikken.   

 

 

 

 

 


